
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 산림과

정책: 임업경쟁력 강화

단위: 산림경영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 3 회 일반회계 전체

산림과 23,133,523 22,923,786 209,737

국 6,162,392 6,146,704 15,688

지 846,726 846,726 0

기 8,777 8,777 0

도 2,459,663 2,459,663 0

시 13,655,965 13,461,916 194,049

임업경쟁력 강화 22,610,771 22,634,059 △23,288

국 6,162,392 6,146,704 15,688

지 846,726 846,726 0

기 8,777 8,777 0

도 2,459,663 2,459,663 0

시 13,133,213 13,172,189 △38,976

산림경영 9,262,216 9,246,528 15,688

국 4,569,913 4,554,225 15,688

기 8,777 8,777 0

도 1,488,812 1,488,812 0

시 3,194,714 3,194,714 0

FTA 피해보전 직불제 지원사업 15,688 0 15,688

국 15,688 0 15,688

301 일반보상금 15,688 0 15,688

국 15,688 0 15,688

11 기타보상금 15,688 0 15,688

◎FTA피해보전직불제 도라지 15,688 0 15,68815,688,000원

국 15,688 0 15,688

산림보호 9,205,344 9,242,344 △37,000

국 1,576,482 1,576,482 0

지 200,000 200,000 0

도 856,449 856,449 0

시 6,572,413 6,609,413 △37,000

가로수조성 및 유지관리 1,483,183 1,520,183 △37,000

401 시설비및부대비 1,420,880 1,457,880 △37,000

01 시설비 1,416,380 1,453,380 △37,000

◎가로수길 경관개선 83,000 120,000 △37,00083,000,000원

산지개발 983,683 985,659 △1,976

지 546,726 546,726 0

도 78,103 78,103 0

시 358,854 360,830 △1,976

임도사업 116,402 118,378 △1,976

401 시설비및부대비 116,402 118,378 △1,976

01 시설비 116,402 118,378 △1,976

◎임도사후관리(풀베기 및 임도정비)

63,384 65,360 △1,976380,000원 * 83.4km * 2회

행정운영경비(산림과) 301,683 289,727 11,956

인력운영비 258,491 246,535 11,956



부서: 산림과

정책: 행정운영경비(산림과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

인건비 258,491 246,535 11,956

101 인건비 258,491 246,535 11,956

02 기타직보수 2,645 1,670 975

◎시간선택제임기제(마급) 시간외근무수당

2,645 1,670 9752,645,000원

03 무기계약근로자보수 255,846 244,865 10,981

◎산림관리 인건비 242,092 231,111 10,981

○수당 66,546 55,565 10,981

-연장근로수당

24,081 19,265 4,816

-휴일근무수당

30,824 24,659 6,165

16,054원 * 5명 * 25시간 * 12월

16,054원 * 2명 * 8시간 * 10일 * 12월

재무활동(산림과) 221,069 0 221,069

보전지출 221,069 0 221,069

반환금 기타 221,069 0 221,069

802 반환금기타 221,069 0 221,069

01 국고보조금반환금 145,914 0 145,914

◎2016년 청정임산물이용증진 19,194 0 19,194

◎2016년 사유림경영정보 DB 구축 사업단

84 0 84

◎2016년 산림병해충방제 17,100 0 17,100

◎2016년 사회서비스분야 인력경비 575 0 575

◎2015년 사회서비스분야 인력경비

3,591 0 3,591

◎2016년 산불방지대책 11,396 0 11,396

◎2016년 조림사업 20,038 0 20,038

◎2016년 산림바이오메스 수집활용

4,075 0 4,075

◎2016년 펠릿보일러 6,259 0 6,259

◎2016년 목재이용명예감시원 1,635 0 1,635

◎2016년 정책숲가꾸기사업 60,451 0 60,451

◎2016년 산림서비스도우미사업(산촌생태마을운

영매니저) 430 0 430

◎2015년 폐업지원사업 1,086 0 1,086

19,193,420원

83,440원

17,099,720원

574,900원

3,590,270원

11,395,310원

20,037,150원

4,075,000원

6,258,620원

1,635,000원

60,450,350원

429,430원

1,085,700원

02 시ㆍ도비보조금반환금 75,155 0 75,155

◎2016년 청정임산물이용증진사업 5,820 0 5,820

◎2016년 정책숲가꾸기사업 18,136 0 18,136

◎2016년 사유림경영정보DB구축사업단 10 0 10

◎2016년 산림병해충 방제 4,167 0 4,167

◎2016년 산불방지대책 5,125 0 5,125

◎2016년 조림사업 4,568 0 4,568

◎2016년 산림바이오메스 수집활용 833 0 833

5,819,070원

18,135,100원

9,860원

4,166,440원

5,124,790원

4,567,960원

832,600원



부서: 산림과

정책: 재무활동(산림과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎2016년 임도시설,임도관리원 142 0 142

◎2016년 펠릿보일러 2,504 0 2,504

◎2016년 목재이용명예감시원 491 0 491

◎2016년 산촌생태마을운영매니저 129 0 129

◎2016년 자연휴양림 8,254 0 8,254

◎2016년 임산물생산 친환경 유기질비료 지원

1,710 0 1,710

◎2016년 산불방지대책 4,259 0 4,259

◎2016년 산불감시원 18,549 0 18,549

◎2016년 소나무재선충 예찰조사원 14 0 14

◎2016년 나라꽃무궁화육성및조성관리

84 0 84

◎2016년 산사태취약지역 안내판 설치

360 0 360

141,300원

2,503,100원

490,500원

128,840원

8,253,880원

1,710,000원

4,258,790원

18,548,050원

13,650원

84,000원

360,000원




