## 세 출 예 산 사 업 명 세 서

2017년도 추경 3 회 일반회계 전체

부서: 산림과

정책: 임업경쟁력 강화

단위: 산림경영 (단위:천원)

부서・정책・단위(회계)・세부사업・편성목	예산액	기정액	비교증감
산림과	23,133,523 국 6,162,392 지 846,726	22,923,786 6,146,704 846,726	209,737 15,688
	フリ 8,777 도 2,459,663 Al 13,655,965	8,777 2,459,663 13,461,916	0 0 194,049
임업경쟁력 강화	22,610,771 국 6,162,392 지 846,726 기 8,777	22,634,059 6,146,704 846,726 8,777	△23,288 15,688 0
	도 2,459,663 시 13,133,213	2,459,663 13,172,189	0 △38,976
산림경영	9,262,216 국 4,569,913 기 8,777 도 1,488,812	9,246,528 4,554,225 8,777 1,488,812	15,688 15,688 0
FTA 피해보전 직불제 지원사업	시 3,194,714 15,688	3,194,714	15,688
301 일반보상금	국 15,688 15,688	0	15,688 15,688
11 기타보상금 ◎FTA피해보전직불제 도라지 15,688,000원	국 15,688 15,688 15,688 국 15,688		15,688 15,688 15,688 15,688
산림보호	9,205,344 국 1,576,482 지 200,000 도 856,449 시 6,572,413	9,242,344	△37,000 0 0 0 △37,000
가로수조성 및 유지관리	1,483,183		△37,000
401 시설비및부대비	1,420,880	1,457,880	△37,000
01 시설비 ◎가로수길 경관개선 83,000,000원	1,416,380 83,000	1,453,380 120,000	△37,000 △37,000
산지개발	983,683 지 546,726 도 78,103 시 358,854	546,726 78,103	△1,976 0 0 △1,976
임도사업	116,402	118,378	△1,976
401 시설비및부대비	116,402		△1,976
01 시설비 ◎임도사후관리(풀베기 및 임도정비) 380,000원 * 83.4km * 2회	116,402 63,384		△1,976 △1,976
	301,683		11,956
인력운영비	258,491	246,535	11,956

부서: 산림과

정책: 행정운영경비(산림과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서・정책・단위(회계)・세부사업・편성목	예산액	기정액	비교증감
인건비	258,491	246,535	11,956
101 인건비	258,491	246,535	11,956
02 기타직보수	2,645	1,670	975
◎시간선택제임기제(마급) 시간외근무수당	0.045	=-	975
2,645,000원	2,645	1,670	975
03 무기계약근로자보수	255,846	244,865	10,981
○	242,092	231, 111	10,981
│	66,546	55,565	10,981
16,054원 * 5명 * 25시간 * 12월	24,081	19,265	4,816
-휴일근무수당			
16,054원 * 2명 * 8시간 * 10일 * 12월	30,824	24,659	6,165
재무활동(산림과)	221,069	0	221,069
보전지출	221,069	0	221,069
반환금 기타	221,069	0	221,069
802 반환금기타	221,069	0	221,069
01 국고보조금반환금	145,914	0	145,914
◎2016년 청정임산물이용증진 19,193,420원	19,194	0	19,194
◎2016년 사유림경영정보 DB 구축 사업단			
83,440원	84	0	84
©2016년 산림병해충방제 17,099,720원	17,100	0	17,100
○2016년 사회서비스분야 인력경비 574,900원 ○2015년 사회서비스분야 인력경비	575	0	575
3,590,270원	3,591	0	3,591
◎2016년 산불방지대책 11,395,310원	11,396	0	11,396
◎2016년 조림사업 20,037,150원	20,038	0	20,038
◎2016년 산림바이오메스 수집활용	4 075		4 075
4,075,000원	4,075	0	4,075
© 2016년 펠릿보일러 6,258,620원	6,259	0	6,259
◎2016년 목재이용명예감시원 1,635,000원 ◎2016년 정책숲가꾸기사업 60,450,350원	1,635 60,451	0	1,635 60,451
○ 2016년 상립서비스도우미사업(산촌생태마을운	00,431	0	00,431
영매니저) 429,430원	430	0	430
◎2015년 폐업지원사업 1,085,700원	1,086	0	1,086
02 시·도비보조금반환금	75,155	0	75,155
◎2016년 청정임산물이용증진사업 5,819,070원	5,820	0	5,820
◎2016년 정책숲가꾸기사업 18,135,100원	18,136	0	18,136
◎2016년 사유림경영정보DB구축사업단 9,860원	10	0	10
◎2016년 산림병해충 방제 4,166,440원	4,167	0	4,167
◎2016년 산불방지대책 5,124,790원	5,125	0	5,125
◎2016년 조림사업 4,567,960원	4,568	0	4,568
◎2016년 산림바이오메스 수집활용 832,600원	833	0	833

부서: 산림과

정책: 재무활동(산림과) 단위: 보전지출

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서・정책・단	·위(회계)·세부사업·편성목	예산액	기정 액	비교증감
◎2016년	임도시설,임도관리원 141,300원	142	0	142
◎2016년	펠릿보일러 2,503,100원	2,504	0	2,504
◎2016년	목재이용명예감시원 490,500원	491	0	491
◎2016년	산촌생태마을운영매니저 128,840원	129	0	129
◎2016년	자연휴양림 8,253,880원	8,254	0	8,254
◎2016년	임산물생산 친환경 유기질비료 지원 1,710,000원	1,710	0	1,710
◎2016년	산불방지대책 4,258,790원	4,259	0	4,259
◎2016년	산불감시원 18,548,050원	18,549	0	18,549
◎2016년	소나무재선충 예찰조사원 13,650원	14	0	14
◎2016년	나라꽃무궁화육성및조성관리			
	84,000원	84	0	84
◎2016년	산사태취약지역 안내판 설치 360,000원	360	0	360
	360,000년	300	U	300